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obejmuje obszar części województwa mazowieckiego: 
m.st. Warszawy oraz powiatów: grodziskiego, legionowskiego, nowodworskiego, 

otwockiego, piaseczyńskiego, pruszkowskiego, warszawskiego zachodniego i wołomińskiego.

obejmuje obszar części województwa mazowieckiego: powiatów – ciechanowskiego, gostynińskiego, mławskiego, płockiego, płońskiego, przasnyskiego, sierpeckiego, sochaczewskiego, żuromińskiego, 
żyrardowskiego, białobrzeskiego, grójeckiego, kozienickiego, lipskiego, przysuskiego, radomskiego, szydłowieckiego, zwoleńskiego, garwolińskiego, łosickiego, makowskiego, mińskiego, ostrołęckie-
go, ostrowskiego, pułtuskiego, siedleckiego, sokołowskiego, węgrowskiego, wyszkowskiego oraz miast na prawach powiatu – Płock, Radom, Ostrołęka i Siedlce.

Okręg Wyborczy Nr 4 Okręg Wyborczy Nr 5

CZARNECKI 
Marek Absolwent Wydziału Prawa i Ad-

ministracji oraz Dziennikarstwa 
i Nauk Społecznych UW. Ukoń-
czył aplikację sędziowską i ad-
wokacką w Siedlcach. Były Wo-
jewoda Bialskopodlaski, Prezes 
Ruch S.A., Wiceprezes AMW. 
Członek międzynarodowych or-
ganizacji prawniczych, Przewod-
niczący Rady Podlaskiej Funda-
cji Wspierania Talentów. Obecnie 
wykonuje zawód adwokata. Do-
radca prawny Samoobrony RP. 
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GERYK 
Andrzej Józef Absolwent Politechniki Biało-

stockiej Wydziału Elektryczne-
go. Wielokrotnie reprezentował 
Samoobronę RP w politycznych 
debatach  telewizyjnych, m.in. w 
„Tygodniku Politycznym Jedyn-
ki”, „Młodzieży kontra, czyli pod 
ostrzałem...” oraz audycjach ra-
diowych. Od 7 lat prowadzi 16 h 
gospodarstwo rolne. Były skarb-
nik studenckiego koła Stowarzy-
szenia Elektryków Polskich, pra-
cował w AC Nielsen Polska. 

lat 25

2

WIJAS 
Ryszard 
Stanisław

Mgr Wydziału Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych UW, studia 
podyplomowe na Wydziale Pra-
wa Europejskiego Uniwersyte-
tu w Maastricht (Holandia), stu-
dium Organizacji i Zarządzania 
Uniwersytetu Łódzkiego i Uni-
wersytetu w Maryland (USA). 
Obecnie Naczelnik Wydziału 
Spraw Europejskich Biura Po-
lityki Informacyjnej i Kontak-
tów Zagranicznych w Głównym 
Urzędzie Miar w Warszawie.3

SIEDLECKA-ZIEJA 
Urszula Mgr ekonomii w zakresie polity-

ki społecznej Uniwersytetu Gdań-
skiego, ukończyła Podyplomowe 
Studium Zarządzania, Podyplomo-
we Studium Informatyczne, Pody-
plomowe Studium Matematycz-
ne, kurs obrotu nieruchomościa-
mi. Posiada uprawnienia inspekto-
ra BHP oraz dyplom dla kandyda-
tów na członów rad nadzorczych w 
spółkach Skarbu Państwa. Od 20 lat 
nauczyciel matematyki, prowadzi 
własną działalność gospodarczą.
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BROMKE 
Agnieszka Absolwentka Politechniki War-

szawskiej – Kolegium Nauk 
Ekonomicznych i Społecznych. 
Ukończyła studia podyplomo-
we z zakresu zarządzania na Po-
litechnice Warszawskiej. Były 
specjalista ds. marketingu, obec-
nie manager sprzedaży, specja-
lista od promocji, dystrybucji i 
analiz. Prowadzi własną działal-
ność gospodarczą.

lat 28

5
SZYJKO 
Cezary Tomasz Dr nauk prawnych w zakresie pra-

wa europejskiego, absolwent m.in. 
Królewskiego Uniwersytetu Pań-
stwowego w Holandii, studia po-
dyplomowe na UW i Instytucie Dy-
plomacji w Barcelonie, staż zawo-
dowy w Parlamencie Europejskim, 
Europejskim Trybunale Praw Czło-
wieka. Obecnie wykładowca prawa 
europejskiego na Akademii Świę-
tokrzyskiej w Piotrkowie Trybu-
nalskim, Dyrektor Regionalny na 
Europę Centralną amerykańskiego 
Atlantic International Uniwersity.
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SOCHA 
Karolina Absolwentka Wydziału Dzienni-

karstwa i Nauk Politycznych Uni-
westytetu Warszawskiego. Posia-
da praktyczną i teoretyczna zna-
jomość problemów rolnictwa pol-
skiego i w Unii Europejskiej, pra-
cowała w Telewizji Polskiej S.A. 
w Redakcji Programów Wsi i 
Rolnictwa Wiadomości Rolni-
cze „Agrobiznes”. Przekonana, 
że aby dobrze bronić polskich in-
teresów na forum europejskim, 
trzeba przede wszystkim znać 
dobrze polskie problemy.
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KĘPCZYK 
Sławomir Magister ekonomii Politechniki Ra-

domskiej. Obecnie pełni funkcję 
radnego i urzędującego Członka 
Zarządu Powiatu Lipskiego, zasia-
da w Komisji Finansów i Rozwoju 
Infrastruktury Rolnictwa, gdzie od-
powiada za fundusze strukturalne i 
bezpośrednio uczestniczy w pisaniu 
wniosków do SAPARD’u (infra-
struktura drogowa). Prowadzi dzia-
łalność charytatywną, organizu-
je kolonie dla dzieci najuboższych, 
wspiera aktywność sportową.
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PIASECKI 
Jerzy Mgr prawa UW, studia podyplo-

mowe w WSO. Były z-ca Szefa 
Ochrony Lotniska i Naczelnik 
Oddziału Straży Miejskiej Pra-
ga-Południe, obecnie Prezes Za-
rządu Sekcji Piłki Nożnej WKS 
Gwardia Warszawa. Posiada li-
cencję ochrony II stopnia, certy-
fi kat bezpieczeństwa, ukończone 
kursy i szkolenia w zakresie bez-
pieczeństwa w Brukseli.
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KRAKOWSKI 
Czesław Jacenty Mgr inżynier nauk rolniczych 

Akademii Rolniczo-Technicz-
nej w Olsztynie. Były Przewod-
niczący Rady Nadzorczej Banku 
Spółdzielczego „Mazowsze”, Pre-
zes Mazowieckiego Związku Ho-
dowców Zwierząt Futerkowych, 
hodowca koni. W latach 1993-97 
Senator RP, kandydat Samoobro-
ny na Prezydenta Miasta Płocka w 
wyborach samorządowych 2002. 
Odznaczony Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski.
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WOSZCZEROWICZ 
Michał Paweł Ukończył liceum i studia licen-

cjackie na kierunku Zarządza-
nie Ryzykiem i Ubezpieczenia-
mi na Uniwersytecie St. John’s 
w Nowym Jorku w USA. Praco-
wał w Konsorcjum Ubezpiecze-
niowym Zurich Financial Servi-
ces w Departamencie Instytucji 
Finansowych jako Specjalista ds. 
Oceny Ryzyka, od 2000 r. Prezes 
Zarządu fi rmy internetowej ePo-
lonia Sp. z o.o.
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KALATA 
Anna Mgr ekonomii UW, absolwent-

ka Studium Stosunków Między-
narodowych, słuchaczka wykła-
dów Krajowego Centrum Edu-
kacji Europejskiej, doktorantka 
na SGH, Członek Zarządu Maz. 
Funduszu Poręczeń Kredyto-
wych Sp. z o.o. Współpracuje z 
organizacjami pozarządowymi 
m.in. z Warszawską Izbą Samo-
rządu Gospodarczego oraz De-
mokratyczną Unią Kobiet, pro-
wadzi własną fi rmę handlową. 
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LIZER 
Grzegorz 
Stanisław

Absolwent Politechniki War-
szawskiej Wydziału Mechanicz-
no-Technologicznego. Były asy-
stent prof. S. Kunstettera, na-
uczyciel akademicki, pracował 
w Przedsiębiorstwie Zagranicz-
nym POLONUS. Powołał do ży-
cia cztery fi rmy, specjalizujące 
się m.in. w zakresie nowocze-
snych technologii dla przetwór-
stwa spożywczego, elastycznych 
powłok ceramicznych i ochron-
nych. 3

ZYGARSKI 
Piotr Absolwent Wydziału Prawa i Admi-

nistracji UW, doktor nauk prawnych. 
Były nauczyciel, Prezes Zarządu Kan-
celarii Prawnej „ILEX”, radny oraz 
Przewodniczący Rady Gminy War-
szawa-Bemowo, obecnie Z-ca Bur-
mistrza Warszawy-Wawer. Podczas 
I konfliktu w Zatoce Perskiej stał na 
czele Misji Pokojowej. Prezes Towa-
rzystwa Mecenatu Sztuk dla Pokoju 
„PARNAS”. Odznaczony Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej.
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DOMINIK
Oktawian
Krzysztof

Absolwent Wydziału Prawa i Ad-
ministracji na Uniwersytecie im. 
M. C. Skłodowskiej w Lublinie. 
Obecnie słuchacz Podyplomowe-
go Studium Prawa Europejskiego 
na UW. Radny Powiatu Garwo-
lińskiego, Członek Komisji Zdro-
wia i Bezpieczeństwa, Porządku i 
Spraw Społecznych, Członek Ra-
dy Programowej Telewizji Pol-
skiej S.A. (TVP3) Oddział War-
szawa, asystent poselski.

Krzysztof
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GRABAREK 
Monika 
Małgorzata

Mgr ekonomii z zakresu pra-
wa handlowego Wyższej Szko-
ły Handlu i Prawa im. R. Łazar-
skiego w Warszawie. Była księ-
gowa, obecnie Skarbnik Powia-
tu Warszawskiego Zachodniego 
Samoobrony RP. W 2002 r. kan-
dydowała w wyborach do Rady 
Gminy w Błoniu z ramienia Sa-
moobrony RP. Prowadzi własną 
działalność gospodarczą.

Małgorzata
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BARCIKOWSKI 
Krzysztof Absolwent Wyższej Szkoły Przed-

siębiorczości i Zarządzania im. Le-
ona Koźmińskiego i Wyższej Szko-
ły Ekologii i Zarządzania w War-
szawie. Radny Powiatu Grodzisk 
Mazowiecki, Członek Zarządu Sto-
warzyszenia Kupców i Przedsię-
biorców Ziemi Grodziskiej i Sto-
warzyszenia Samorządowców Pol-
skich. Posiada certyfi kat kompeten-
cji zawodowych w krajowym trans-
porcie rzeczy i uprawnienia pilotażu 
pojazdów niemormatywnych.
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JOKIEL 
Marek Janusz Absolwent Wydziału Ogrodni-

czego Szkoły Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego – Akademii Rol-
niczej w Warszawie, Pomagister-
skiego studium Dziennikarstwa 
na UW. Były radny i przewod-
niczący Rady gminy Prażmów. 
Przewodniczący Samoobrony RP 
powiatu Piaseczno. Przez wiele 
lat prowadził z rodzicami kilku-
hektarowe gospodarstwo, obec-
nie prowadzi własną działalność 
gospodarczą. 
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PIOTROWSKA 
Alina Mgr iranistyki Instytutu Orienta-

listycznego UW. Były pilot wy-
cieczek zagranicznych ORBI-
SU, inspektor celny w Urzędzie 
Celnym, tłumacz ambasadora, 
obecnie lektor języka angielskie-
go w Lingwiście. Od 12 lat orga-
nizuje dla młodzieży wakacyj-
ne wyjazdy do krajów europej-
skich powiązane z nauką języka 
angielskiego i poznawaniem do-
robku kultury cywilizacji Stare-
go Kontynentu.
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KRÓLAK 
Zygmunt 
Bolesław

Dr nauk ekonomicznych Uniwer-
sytetu Szczecińskiego, wieloletni 
wykładowca m.in. SGPiS, WSHiP, 
obecnie WSHiFM w Warszawie. 
Autor pozycji w dziedzinie fi nan-
sów, kredytów zagranicznych i mię-
dzynarodowych instytucji fi nanso-
wych, integracji europejskiej, polity-
ki pieniężnej i funkcjonowania stre-
fy euro. Zajmował stanowiska kie-
rownicze, dyrektorskie i doradcze w 
handlu i fi nansach zagranicznych.5

Drodzy Rodacy!
Przed nami stoi niezwykle doniosłej wagi 
historyczne wyzwanie związane z przy-
stąpieniem Polski do Unii Europejskiej, 
które zmieni nasze losy na całe dziesię-
ciolecia.

Żyjemy w wolnym i demokratycznym 
państwie, dlatego wyłącznie od nas zale-
ży, jaka będzie jego przyszłość i jaki obej-
miemy kierunek jego rozwoju. Podejmu-
jąc decyzję o wyborze naszych przedsta-
wicieli do Parlamentu Europejskiego pa-
miętajmy, że jesteśmy dumnym, blisko 
czterdziestomilionowym Narodem, wier-
nym własnym, ponad tysiącletnim, chrze-
ścijańskim tradycjom. Pamiętajmy rów-
nież o przesłaniu naszych przodków, któ-
rzy oddając niegdyś daninę krwi, prze-
kazali nam w spadku Polskę wolną i nie-
podległą, abyśmy ją kochali, o nią dbali, 
pracując dla wspólnego dobra, wolną i 
niepodległą Polskę przekazali w spadku 
naszym synom i wnukom.

Samoobrona RP odrzuca teorię ogra-
niczonej suwerenności i tożsamości na-
rodowej na rzecz wspólnej europejskiej 
doktryny. Jesteśmy za zjednoczeniem się 
państw europejskich na równoprawnych 
warunkach, w formie związku niezależ-
nych, suwerennych podmiotów, uzgadnia-

jących wspólne cele współpracy między-
narodowej, bez niszczenia czyjejkolwiek 
niezależności politycznej i warunków nie-
zbędnych dla rozwoju poszczególnych na-
rodów. Jesteśmy za Europą Ojczyzn. Pol-
skim interesom narodowym nie odpowia-
da idea Euroregionów, prowadząca do za-
cierania się granic narodowych, z ko-
rzyścią, dla silniejszych ekonomicznie i 
politycznie państw. 

Dlatego Traktat Akcesyjny wyne-
gocjowany przez rząd Samoobrona RP 
uznaje za niekorzystny dla Polski. W obli-
czu suwerennej decyzji narodu wyrażonej 
w referendum, akceptującej przystąpienie 
Polski do Unii Europejskiej, doprowadzi-
my do renegocjacji  Traktatu Akcesyjne-
go w taki sposób, aby Polska otrzymała 
pełne, równoprawne, nieskrępowane wa-
runki rozwoju, domagając  się jego zmian 
szczególnie w zakresie: 
-  limitów produkcji w przemyśle i rol-

nictwie,
-  okresów przejściowych, przede wszyst-

kim w zakresie rynku pracy,
-  kwot pieniężnych możliwych do uzy-

skania z budżetu Unii, w tym dopłat 
bezpośrednich dla rolników.
Będziemy energicznie działać dla po-

twierdzenia równoprawnej pozycji Polski 
w Europie. Głęboko wierzę w to, iż wspól-

nym wysiłkiem i wytężoną pracą dźwi-
gniemy Polskę na wyżyny cywilizacyjne, 
aby zająć przynależne nam, czołowe miej-
sce wśród narodów Europy.

Apeluję do wszystkich Polaków o 
wzięcie udziału w głosowaniu w wybo-
rach do Parlamentu Europejskiego.

Dajmy sobie szansę – głosujmy na naj-
lepszych, oddajmy swój głos na kandyda-
tów Samoobrony RP. Wybieramy biało-
czerwonych!

Andrzej LepperAndrzej Lepper
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